1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.11.2017 № 2327
Валдай

О внесении изменения в Реестр муниципальных услуг
(функций), предоставляемых (осуществляемых)
Администрацией Валдайского муниципального района
и подведомственными муниципальными
учреждениями

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) Администрацией Валдайского муниципального района и подведомственными муниципальными учреждениями, утвержденный постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 30.01.2017 № 82:
1.1. Дополнить раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство, автотранспорт и дороги» строкой следующего содержания:
	№
п/п
	Наименование  муниципальной услуги (функции)
	Наименование отраслевого органа или структурного подразделения, исполняющего, оказывающего
услугу (функцию)
	Наименование и реквизиты нормативного акта, утверждающего административный регламент
исполнения функции, услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий возможность исполнения, оказания муниципальной функции, услуги
	Распоряжение правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-Р

	«Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства  на территории Валдайского городского поселения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 24.07.2017 № 1384
	Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

»;
2
1.2. Дополнить раздел «Имущественные отношения» строкой следующего содержания:
	№
п/п
	Наименование  муниципальной услуги (функции)
	Наименование отраслевого органа или структурного подразделения, исполняющего, оказывающего
услугу (функцию)
	Наименование и реквизиты нормативного акта, утверждающего административный регламент
исполнения функции, услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий возможность исполнения, оказания муниципальной функции, услуги
	Распоряжение правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-Р

	«Передача жилого помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)
	муниципального автономного учреждения «Расчетно-информационный центр»
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 31.08.2017 № 1705
	закон Российской Федерации от 4 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»
	типовой

»;
  	1.3. Изложить строки 12, 41 в редакции:
	№
п/п
	Наименование  муниципальной услуги (функции)
	Наименование отраслевого органа или структурного подразделения, исполняющего, оказывающего
услугу (функцию)
	Наименование и реквизиты нормативного акта, утверждающего административный регламент
исполнения функции, услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий возможность исполнения, оказания муниципальной функции, услуги
	Распоряжение правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-Р

	«12.
	Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	муниципальные образовательные учреждения Валдайского района
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 30.08.2017 № 1696
	Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

	Пункт 8 распоряжения Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р»;

	«41.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение, аннулирование адреса на территории Валдайского городского поселения
	отдел архитектуры, градостроительства и строительства Администрации Валдайского муниципального района
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 19.10.2017 № 2109
	постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года  № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»
	типовой

».
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ